
 

 

 

UCHWAŁA NR XIV/109/2015 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 18 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2015 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok o kwotę 1 889 092 zł 

zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 2.  Zmniejsza się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok o kwotę 5 830 zł  

zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 3.  Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok o kwotę 807 403 zł  

zgodnie z załącznikiem do uchwały.   

 

§ 4.  Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok o kwotę 407 343 zł  

zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 5.  Ustala się nadwyżkę budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok w wysokości 2 746 624 zł, 

która zostanie przeznaczona na spłatę rat kredytów i pożyczek. 

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis  

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach  

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach.  

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) stanowią m.in. odpowiednio, że do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi powiatu przysługuje 

wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast, zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje 

ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2015 rok wynika z przedłożonych przez 

dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale odpowiednio: 

a) 700 rozdział 70005 o kwotę 1 837 241 zł, w związku ze sprzedażą w drodze przetargu 

działek Nr 25/3 i Nr 25/5 położonych w Policach przy ulicy Korczaka,  

b) 801 rozdział odpowiednio: 

 80110 o kwotę 15 013 zł, w związku z otrzymanym od towarzystwa ubezpieczeniowego 

odszkodowaniem za zalane pomieszczenia w budynku szkolnym Zespołu Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, 

 80195 o kwotę 25 910 zł, w związku ze  zwrotem podatku od towarów i usług VAT  

z tytułu korekt deklaracji VAT za lata 2010 – 2013, od zrealizowanych inwestycji  

i bieżącej działalności Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach,  

sporządzonych przez EOL Kancelarię Doradztwa Podatkowego Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością;  

2) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 801 rozdział 80110 o kwotę 500 zł, dla Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach, w związku z otrzymanym wsparciem finansowym na organizację konkursu 

fotograficznego, z przeznaczeniem na zakup nagród dla uczestników konkursu,  

b) 852 rozdział 85201 o kwotę 2 560 zł, w związku z zawartym porozumieniem pomiędzy 

Powiatowym Urzędem Pracy w Policach a Domem Dziecka w Policach na dofinansowanie 

szkolenia pracowników w ramach projektu pn.: „Dofinansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego”, 

c) 853 rozdział 85311 o kwotę 2 038 zł dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach, w związku z podpisaniem aneksu do umowy na realizację pilotażowego 

programu pn.: „Aktywny Samorząd” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie; 

3) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 801 rozdział odpowiednio: 

 80110 o kwotę 2 642 zł, 



2 

 

 80120 o kwotę 2 236 zł, 

 80130 o kwotę 21 032 zł, 

w związku ze  zwrotem podatku od towarów i usług VAT z tytułu korekt deklaracji VAT 

za lata 2010 – 2013, od zrealizowanych inwestycji i bieżącej działalności Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach,  sporządzonych przez EOL Kancelarię Doradztwa 

Podatkowego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z przeznaczeniem na 

wynagrodzenie dla EOL Kancelarii Doradztwa Podatkowego Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością oraz opłacenie składek na ubezpieczenia społeczne za miesiąc 

grudzień 2015 r., 

b) 801 rozdział odpowiednio: 

 80110 o kwotę 5 013 zł, 

 80120 o kwotę 3 500 zł, 

 80130 o kwotę 3 500 zł, 

 80195 o kwotę 3 000 zł, 

w związku z otrzymanym od towarzystwa ubezpieczeniowego odszkodowaniem za zalane 

pomieszczenia w budynku szkolnym Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach, z przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych i odzieży ochronnej, 

c) 801 rozdział odpowiednio: 

 80102 o kwotę 15 000 zł, 

 80111 o kwotę 20 000 zł, 

 80121 o kwotę 5 000 zł, 

 80134 o kwotę 10 000 zł, 

w związku z koniecznością opłacenia składek na ubezpieczenia społeczne za miesiąc 

grudzień 2015 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 

d) 854 rozdział odpowiednio: 

 85403 o kwotę 35 000 zł, w związku z koniecznością opłacenia składek na 

ubezpieczenia społeczne za miesiąc grudzień 2015 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach, 

 85410 o kwotę 35 000 zł, w tym odpowiednio: o kwotę 29 000 zł, z przeznaczeniem na 

remont części budynku internatu w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach oraz o kwotę 6 000 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składek na 

ubezpieczenia społeczne za miesiąc grudzień 2015 r. oraz konieczność dostosowania 

planu wydatków do rzeczywistych potrzeb w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 

w Policach, 

e) 926 rozdział 92695 o kwotę 485 039 zł, w tym odpowiednio: o kwotę 452 039 zł,  

z przeznaczeniem na roszczenia podwykonawców dla Syndyka Masy Upadłościowej 

SRORT LIFE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w upadłości likwidacyjnej,  

w związku z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Szczecinie I Wydział Cywilny (sygn. akt  

I ACa 593/14 z dnia 30 lipca 2015 r.) oraz o kwotę 33 000 zł, w związku z planowanym 

zawarciem ugody przedsądowej z podwykonawcą TRUSKULL Marcin Cimosz; 

4) zmniejszeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 852 rozdział 85204 o kwotę 216 000 zł, w związku z niższym niż zaplanowano poziomem 

wydatków na świadczenia społeczne w rodzinnej pieczy zastępczej, wypłacanych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 



3 

 

b) 926 rozdział 92601 o kwotę 35 000 zł, w związku z koniecznością dostosowania planu 

wydatków do rzeczywistych potrzeb w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach. 

Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych odpowiednio: 

1) z działu 801 rozdział 80195 do działu 854 rozdział 85420 w kwocie 10 880 zł,  

z przeznaczeniem na wypłatę nagród jubileuszowych dla pracowników Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży; 

2) z działu 926 rozdział 92601 do działu odpowiednio: 

a) 801 rozdział odpowiednio: 

 80110 w kwocie 15 000 zł, 

 80120 w kwocie 21 700 zł, 

 80130 w kwocie 44 200 zł, 

b) 854 rozdział 85410 w kwocie 9 900 zł, 

W związku z koniecznością dostosowania planu wydatków do rzeczywistych potrzeb  

w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach; 

3) z działu odpowiednio:  

a) 921 rozdział 92195 w kwocie 610 zł, 

b) 926 rozdział 92605 w kwocie 4 053 zł, 

do działu 801 rozdział 80195, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu oświaty  

i wychowania, realizowanych przez Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego  

w Policach; 

4) z działu 852 rozdział 85204 do działu 750 rozdział 75095 w kwocie 10 000 zł, w związku  

z zasadnością zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie 4-stronnicowej wkładki do 

„Głosu Polic” (kwota 4 920 zł brutto, która zostanie „zwrócona” w ramach rozliczeń 

finansowych pomiędzy Wydziałem Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Policach a Wydziałem Rozwoju, Informacji i Promocji Starostwa 

Powiatowego w Policach) oraz wydanie 2 000 szt. folderu (kwota 2 390 zł), które to materiały 

dotyczą relacji z przebiegu  Powiatowej Gali Wolontariatu i Aktywności Społecznej „Razem 

możemy więcej”; różnica pomiędzy łączną kwotą 7 310 zł a 10 000 zł zostanie przeznaczona 

na zakup materiałów promocyjnych związanych z działalnością powiatu w zakresie promocji 

zdrowia;  

5) z działu 926 rozdział 92601 do działu 854 rozdział 85410 w kwocie 40 000 zł,  

z przeznaczeniem na remont części budynku internatu oraz konieczność dostosowania planu 

wydatków do rzeczywistych potrzeb w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach; 

6) w ramach działu 854 rozdział 85420 w kwocie 3 730 zł, w związku z koniecznością 

dostosowania klasyfikacji budżetowej dochodów do rzeczywistej realizacji w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży;  

7) z działu 854 rozdział 85420 do działu 801 rozdział 80110 w kwocie 2 100 zł, w związku  

z koniecznością dostosowania klasyfikacji budżetowej dochodów do rzeczywistej realizacji  

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży. 

 

 W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2015 roku wyniosą 75 733 709 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 72 518 165 zł, 

b) dochody majątkowe – 3 215 544 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2015 roku wyniosą 72 987 085 zł, w tym: 



4 

 

a) wydatki bieżące – 70 849 510 zł, 

b) wydatki majątkowe – 2 137 575 zł; 

3) zwiększy się nadwyżka budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok o kwotę 1 483 202 zł, która 

tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 2 746 624 zł i zostanie przeznaczona na 

spłatę rat kredytów i pożyczek.    

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 


